

## Besøg hos Smed Søren og hans motorglade venner i Fensten



Søren ses i midten i forreste række.

Søren Jensen - af de "ældre" Hou borgere bedre kendt som Smed Søren - bruger bl.a. pensionist tilværelsen på sin store lidenskab at vække udslidte motorer og andet mekanik til live igen. Hver tirsdag mødes han og en flok festlige gutter med samme interesse i Søren's gamle værksted i Fensten.

Det er en stor passion for mekanik, olie på fingrene og twist i baglommen og ikke mindst glæden ved at få gamle udtjente motorer til at summe af liv, der kendetegner denne gruppe af modne, friske herrer. De er en 12 - 13 stykker i gruppen, som har eksisteret i flere år. De har som sådan ikke et officielt navn, men på en af ringbindene i "kontoret", står der Fenstengruppen, så Søren siger, at det vist må være det nærmeste, vi kommer et navn.

Der er en munter tone og lidt smådrillerier mellem dem, og det sociale samvær spiller en stor rolle. Man fornemmer også hurtigt, at de har det rigtig hyggeligt med hinanden.

Vi spurgte Søren, hvordan ideen var opstået, og han svarede hurtigt, at pensionisttilværelsen ikke bare skulle gå med at drikke øl på havnen, men gerne måtte være noget med mekanik, og pludselig var de en hel flok, som gerne ville lege med gamle motorer.



Et af klenodierne på værkstedet er en gammel gasmotor, som stammer fra Philip Jensens Motorfabrik i Horsens. Den er bygget i 1887-88 og er muligvis den ældste i Danmark. Den kørte på bygas og blev bl.a. brugt til at pumpe vand i damplokomotiver med. Søren oplyser, at den er sat i stand og kan køre den dag i dag.



NO er ved at flytte en af de gamle motorer, som han skal i gang med at male.

Et andet klenodie er en flot rød traktor – en Algeier Porsche fra 1953. Den er nu sat til salg på diverse hjemmesider og kan erhverves for den nette sum af 22.000 kr. Der var oprindeligt tre af denne type traktorer, og ved at mikse stumperne, blev der to eksemplarer ud af det, hvoraf den ene ses her.



Hvert år i april kører gruppen til Motor og Stumpemarked i Grenå. De fylder to biler, og håber her at kunne få solgt nogle af de ting, de har gået og renoveret i løbet af vinteren. På spørgsmålet, om de så kommer hjem med lige så meget, som de sælger, bliver der svaret noget nølende.

Det er dog ikke kun gamle udtjente traktorer, man ser på værkstedet. Denne tirsdag, var det første vi stødte på en motorcykel – af nyere dato – som skulle gøres forårsklar. Det var naboen, som lige var kommet forbi og skulle have lidt hjælp, så kværnen kunne komme på landevejen her i foråret.



Niels ligger på alle fire og roder med naboens flotte motorcykel.

Hvem kunne ikke have lyst til at få en køretur i denne lækre MG sportsvogn?



Det er Sørens dyt, og som det tydeligt ses på billedet bliver der rigtig kræset for den. Den skinner som katte skind i måneskin – og tænk Søren siger, at motoren minder meget en traktormotor, ja hvem skulle have troet det.



Maskinen her er en gammel svensk presser, som også er blevet renoveret på værkstedet.

Besøget var en meget positiv oplevelse og Redaktionen siger tak for input til artiklen.  
Mette Jacobsen/Rita Kjær